ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

     Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Châu Thành, ngày          tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

đường Bắc Rạch Ấp – Nam Xẻo Vang, xã An Phú Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của

Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm

định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Xét Tờ trình số 366/TTr-BQLDA&PTQĐ ngày 17 tháng 11 năm 2020 của

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện; Tờ trình số

1034/TTr-PTCKH ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Tài

chính – Kế hoạch Huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

đường Bắc Rạch Ấp – Nam Xẻo Vang, xã An Phú Thuận, với các nội dung chủ

yếu sau:

1. Tên công trình: Đường Bắc Rạch Ấp – Nam Xẻo Vang.

2. Tên chủ đầu tư hoặc cơ quan được ủy quyền: Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất huyện Châu Thành.

 3. Mục tiêu đầu tư: góp phần tạo nên mạng lưới giao thông liên tục và

thông suốt, đáp ứng nhu cầu đi lại và vận chuyển hàng hóa của nhân dân trong

vùng. Đồng thời khắc phục được trình trạng giao thông khó khăn của nhân dân

trong các mùa mưa lũ, đảm bảo vấn đề vệ sinh môi trường của khu vực.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Điểm đầu công trình giáp cầu Rạch Ấp và điểm cuối công trình giáp cầu

Xẻo Vang ngoài.

- Tổng chiều dài thiết kế:  3.647.90m,

 2

- Tải trọng thiết kế:  2.5 Tấn,

- Cao trình tim đường:  +2.50,

- Bề rộng mặt đường:  3.5 m,

- Bề rộng lề đường:  0.75x2m,

- Dốc ngang mặt đường:  3.0%,

- Vị trí xây tường chắn:  L=20m,

- Vị trí gia cố (phía ngoài sông) đoạn: (L=42m, 32m, 15m), gia cố chân taluy.

5. Địa điểm xây dựng: xã An Phú Thuận, huyện Châu Thành.

6. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, nhóm C, cấp IV.

7. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH tư vấn & đầu tư xây dựng

VTH.

8. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 5.591.553.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ,

năm trăm chín mươi mốt triệu, năm trăm năm mươi ba ngàn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 4.375.816.648 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 116.794.524 đồng

- Chi phí tư vấn: 460.762.479 đồng

- Chi phí khác: 129.856.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 508.322.965 đồng

 9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp điều hành dự án.

 10. Nguồn vốn đầu tư: vốn tiền sử dụng đất.

 11. Thời gian thực hiện: 2020 – 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các thủ tục, hồ sơ xây dựng cơ bản

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

để triển khai thực hiện; theo dõi, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu, quyết toán, bàn

giao công trình và đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND An Phú Thuận chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-TH, NC-KTTùng-Giang;

- Lưu: VT, NC-Tùng

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

 3

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T15:19:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T20:59:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T20:59:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T20:59:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!